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1. Představte podnik a prezentujte jeho výsledky hospodaření v posledních letech

2. Popište strukturu podnikových procesů s důrazem na logistiku zásobování

3. Podrobně analyzujte procesy nákupu, prodeje a možných kooperací

4. Navrhněte opatření pro optimalizaci podnikových procesů nákupu, prodeje a

kooperace
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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá tématem „Nákup, prodej a kooperace podniku“ a je

aplikovaná na společnosti INKOS Rokycany s.r.o. Rozhodnutí pro tento podnik bylo

zvoleno v důsledku již dřívější spolupráce.

Cílem práce je charakterizovat a analyzovat proces nákupu, prodeje a kooperace ve

vybraném podniku, definovat hlavní problémy v těchto oblastech a navrhnout možná

opatření na zlepšení.

První část práce se věnuje charakteristice společnosti z hlediska základních údajů,

organizační struktury, přehledu nabízených výrobků a hospodaření v posledních pěti

letech. Další část se zabývá procesy uvnitř podniku a způsobem řízení zásob.

V následujících třech kapitolách jsou charakterizovány samotné pojmy nákup, prodej a

kooperace pomocí teorie a následně jsou tyto teoretické poznatky aplikovány na

společnost. V jednotlivých částech jsou zmíněni hlavní dodavatelé, zákazníci a

kooperující podniky.

V šesté kapitole jsou popsány konkrétní návrhy a opatření k zefektivnění zkoumaných

oblastí a v závěru je uvedeno shrnutí hlavních poznatků, které tato práce přináší.

Pro zpracování tématu byly vyhledány a nastudovány vhodné zdroje. Jednalo se

převážně o knihy se zaměřením na logistiku a problematiku nákupu, prodeje a

kooperace. Pro praktickou část byly použity podnikové zdroje informace získané

konzultacemi s jednatelem společnosti.
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1 Představení společnosti

Společnost INKOS Rokycany, s.r.o. se zabývá výrobou technických plastů a

stěhováním strojů. V této bakalářské práci se autorka zaměří především na divizi

technických plastů a to tedy vstřikování plastů pro automobilový a spotřební průmysl a

dále přířezy pro automobilový průmysl. Společnost působí ve svém oboru již celých 20

let, a proto se řadí mezi přední výrobce těchto produktů v Plzeňském kraji. Řídícím a

organizačním dokumentem společnosti INKOS Rokycany, s.r.o. je příručka jakosti, ve

které jsou udány všechny požadavky stanovené normou ČSN EN ISO 9001 na systém

řízení.

1.1 Základní údaje

Založení společnosti: 9. února 1994

Název: INKOS Rokycany, s.r.o.

Sídlo: Pobřežní 658/34, 186 00 Praha 8- Karlín

Kanceláře: Dělostřelců 1222, 337 01 Rokycany

Provoz: U Bílé Haldy 1151, 337 01 Rokycany

IČ: 49790552

Logo společnosti:

Obrázek 1: Logo INKOS Rokycany s.r.o.

Zdroj: podnikové zdroje, 2013

1.2 Historie společnosti

Firma INKOS Rokycany, s.r.o. byla založena třemi společníky v roce 1993, kdy její

činnost spočívala zejména v projektování strojních zařízení. Postupným vývojem došlo

k rozšíření firmy a spektra její činností, a proto byla firma rozdělena na tři divize –

plastikářská výroba, elektropráce, strojní. Každý ze společníků byl zodpovědný za
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vedení jedné z nich, což bylo optimální zejména z hlediska komplexnosti dodávek a

rozložení rizika přechodné stagnace některého odvětví. V roce 1999 začala divize plastů

pouze s montážními pracovišti pro kompletaci zejména dílů do reproduktorů u vozů

ŠKODA Octavia a ŠKODA Fabia.

Od roku 2002 firma rozšířila svoji činnost o stěhování a montáže těžkých strojů a linek

na klíč, a také lisování plastů na vstřikovacím lisu KM 600. Dva roky poté byla

zavedena nová výroba, která spočívala ve střihání látkových přířezů pro ŠKODA Mladá

Boleslav a OPEL Zafira. V roce 2005 došlo ke sloučení divize elektro a strojní v jednu

divizi stěhování a montáží. Tím došlo k lepšímu a komplexnějšímu využití potenciálu a

dlouholetých zkušeností jejich pracovníků.

Divize plastů dále rozvíjí svoji činnost nákupem dalších vstřikolisů. V roce 2007 byla

rozšířena činnost o stříhání látek, která se vkládá do formy před zastříhnutím plastem.

Jedná se o technologii laicky řečeno potažení plastu látkou. Pro rozšíření služeb firma

pořídila v roce 2008 značkový vysokozdvižný vozík Jungheinrich o nosnosti 9 tun s

manipulací do výše 6 metrů.

Obrázek 2: Stěhování strojů pomocí vysokozdvižného vozíku Jungheinrich

Zdroj: podnikové zdroje, 2013

V současné době společnost vyrábí sortiment automobilových dílů zejména pro firmy

Borgers CS spol s.r.o., Innovative Components Technologies a MECAPLAST CZ s.r.o.
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1.3 Filosofie společnosti a její cíle

Základní filosofií společnosti INKOS je maximální plnění požadavků zákazníka. Aby

toto bylo splněno, zavazuje se vedení společnosti:

 Stanovit a přezkoumávat vhodné cíle systému managementu kvality

 Dodržovat požadavky platných právních předpisů a norem ve vztahu k činnosti

společnosti, životnímu prostředí a bezpečnosti práce

 Vhodným výběrem dodavatelů zajistit optimální spolupráci a výhodnost

smluvních vztahů s cílem zvyšování spokojenosti zákazníka

 Vysokou kvalitu poskytovaných služeb a produktů dosahovat rozšiřování

okruhu zákazníků

 Zajišťovat bezpečné a zdraví neohrožující pracovní prostředí na všech

pracovištích, kde společnost působí

 Zabezpečit rozvoj lidských zdrojů, zapojit všechny pracovníky společnosti

k odpovědnosti za kvalitu a následně spokojenost zákazníka, ochranu životního

prostředí a dodržování zásad BOZP a PO

 Poskytovat odpovídající zdroje nezbytné k udržování a zlepšování zavedeného

systému řízení kvality

Cílem společnosti z hlediska kvality pro rok 2013 je především obhájení certifikace

dle normy ČSN EN ISO 9001, nepřekročení 2% neshodné výroby u jednotlivých

produktů, minimalizace interních i externích reklamací, nákup malého vstřikolisu do

100 tun a zvýšení nosnosti jeřábu z 5 na 8 tun.

1.4 Organizační struktura

Organizační struktura podniku INKOS Rokycany s.r.o. je dána vymezením

hierarchických vztahů, popisů pracovních funkcí, pravomocí a zodpovědností

příslušnou normou. V podniku je uplatňována liniová struktura, jejímž znakem je

podřízenost nižších liniových útvarů jednomu nadřízenému v rámci jednotlivých divizí.

Výhodou využití této struktury je jednoduchý a méně nákladný způsob organizování.

Nejvyšším orgánem společnosti jsou její tři jednatelé.
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Společnost je rozdělena na dvě divize:

 Divize výroby technických plastů

Jednatelem této divize je Ing. František Loukota, který vlastní 40% podíl ve společnosti.

Divize výroby technických plastů čítá kolem 26 zaměstnanců, z nichž každý má pevně

určenou svoji funkci a zodpovědného vedoucího. Řediteli této divize se zodpovídá

manažer kvality a vedoucí výroby. Pracují zde osoby se středním technickým odborným

vzděláním a vyučení lidé.

 Divize stěhování strojů a břemen

Dalšími jednateli společnosti jsou Ing. Václav Kašpar a Václav Bohuslav, jejichž

obchodní podíl činí po 30%. V této divizi pracuje osm montážních dělníků, kteří

provádí montáže po celé Evropě.

Celá organizační struktura podniku INKOS Rokycany s.r.o. je uvedena na obrázku č. 3:

Obrázek 3: Organizační schéma podniku

Zdroj: podnikové zdroje, 2013
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1.5 Portfolio výrobků

Výroba společnosti je čistě zakázková a sortiment je vázán na nástroje (formy), které si

zákazníci nechají vyrobit nebo společnosti poskytnou své nástroje za účelem výroby

zboží pro ně. Poté odebírají jejich následnou produkci. Jedná se především o

komponenty v oblasti automobilového průmyslu, kterými jsou:

 různé držáky či úchyty

 plastové sloupky v přední, boční i zadní straně

 plastové výplně dveří

 odkládací schránky

Dále se zabývá potahováním komponentů látkou, kdy tyto komponenty společnost

většinou i vyrábí.

1.6 Hospodaření společnosti

Informace o hospodářském výsledku podniku slouží pro vedení podniku jako kriterium


[…]


6.3 Oblast kooperace

Společnost se snaží zprostředkovávat celou zakázku svépomocí, ovšem v některých

případech by bylo vhodné zvolit formu kooperace, jelikož společnost nemá na všechny

procesy dostatečné množství prostředků.

6.3.1 Zprostředkování zakázek

Společnost v současné době získává zakázky od stálých odběratelů. Měla by se snažit

využít možnosti zprostředkování zakázky externí firmou, které by poté poskytla provizi.
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6.3.2 Skladování materiálu u dodavatele

Jak již bylo zmíněno v podkapitole Řízení zásob ve společnosti, zásoby podniku se

udržují na nejnižší potřebné úrovni. Proto by bylo vhodné zřídit sklad u stálého

dodavatele, ve kterém by byl již zaplacený materiál uložen. U dodavatele by se mohl

skladovat umělý granulát nebo jednorázové obaly. V případě potřeby tohoto materiálu

by jej dodavatel měl být schopen dodat v co nejkratším úseku. Výhodou pro podnik by

byla disponibilita potřebného materiálu.

Posledním návrhem na zlepšení ve všech rozebíraných oblastech je vedení pracovních

porad. Tyto porady jsou nedílnou součástí správného fungování podniku. Při jejich

špatném vedení může nastat dezinformovanost pracovníků, kteří poté nesprávně plní

své úkoly či více pracovníků řeší stejný úkol. Dále by měli být pracovníci podniku

průběžně seznámeni s hospodařením firmy. Vedoucí porady by měl své podřízené i

dostatečně motivovat. Doporučila bych provádět pravidelný měsíční report, při kterém

by byli všichni pracovníci dostatečně informováni i motivováni.
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Závěr

Cílem práce bylo charakterizovat a analyzovat nákup, prodej a kooperaci firmy INKOS

Rokycany s.r.o. a navrhnout případná zlepšení v těchto oblastech.

Firma na trhu působí několik let a za tu dobu si vybojovala své místo na tuzemském

trhu. Má své osvědčené dodavatele i odběratele. Společnost klade hlavní důraz na

kvalitu, spolehlivost a především spokojenost svých zákazníků.

V úvodní kapitole byly popsány základní údaje a historie společnosti, její organizační

struktura, cíle a portfolio nabízených výrobků. Současný ekonomický vývoj společnosti

je příznivý, jelikož se nenachází ve ztrátě.

Jelikož se společnost specializuje na zakázkovou výrobu, je nutné správně zvážit proces

řízení zásob. Podnik využívá metody Just- in- Time, pomocí které ušetří náklady

spojené se skladováním a sníží vázanost kapitálu v zásobách. Všechny procesy, které v

podniku probíhají, musí být dobře koordinované, neboť jen tak je možné předcházet

mnohým problémům a dosáhnout co nejlepších výsledků.

V další části se píše o procesu nákupu, který je nedílnou součástí podniku, jelikož

zajišťuje potřebné vstupy do podniku. Po nákupu následuje samotný výrobní proces,

který se skládá z mnoha operací, které na sebe vzájemně navazují. Výsledkem

úspěšného průběhu výroby jsou hotové výrobky. Poté následuje proces prodeje, jehož

cílem je doručit výsledný produkt konečnému spotřebiteli a obdržet odměnu za produkt

v podobě zisku.

Malé podniky nemají příliš mnoho nástrojů, jak ovlivnit nepříznivý ekonomický vývoj,

a proto by měly více mezi sebou spolupracovat. Společnost INKOS Rokycany s.r.o.

kooperuje se dvěma podniky. Tato spolupráce usnadňuje výrobu a snižuje náklady,

jelikož společnost nemá dostatek výrobních a skladovacích kapacit.

Cílem práce bylo zjistit, zda je možné některou z těchto oblastí zlepšit. Po důkladném

prostudování byly firmě předloženy návrhy k zefektivnění, které společnost přijala.

V současné době již firma zpracovává nové webové stránky, pomocí nichž se zvýší

povědomí o společnosti.
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Abstrakt

TRNKOVÁ, V.

Bakalářská práce. Plzeň: fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 50 s., 2013

Klíčová slova: nákup, prodej, kooperace, proces, analýza

Předložená bakalářská práce je založena na charakteristice a analýze procesu a činnosti

nákupu, prodeje a kooperace ve zvoleném podniku, vymezení a popsání hlavních

problémů současnosti u těchto procesů a navržení opatření k zefektivnění. V úvodu je

popsán podnik INKOS Rokycany s.r.o., jeho stručná historie, portfolio výrobků a

hospodářské výsledky. Dále jsou charakterizovány podnikové procesy a možnosti řízení

zásob. Následující tři kapitoly jsou zaměřeny na jednotlivé oblasti- nákup, prodej a

kooperace. V každé z těchto kapitol je uvedena teoretická část, která je poté aplikována

přímo na podnik. Na základě analýz jsou uvedeny hlavní problémy v jednotlivých

oblastech a navržena možná opatření na zlepšení. V závěru práce jsou shrnuty získané

poznatky z praktické i teoretické části a uvedeny návrhy na vylepšení v oblasti nákupu,

prodeje a kooperace v podniku.
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Thesis is based on the characteristic and analysis of process and business of purchase,

sale and cooperation in the chosen enterprise, defining and describing the major

contemporary challenges for these processes, and proposing precautions for efficiency.

In the introduction the thesis describes the company INKOS Rokycany Ltd., its brief

history, product portfolio and financial results. Afterwards there are characterized

business processes and inventory management capabilities. The following three

chapters focus on individual areas-purchase, sale and cooperation. Each of these

chapters contains the theoretical part, which is afterward applied directly to the

company. At the basis of analysis the main problems in particular areas are given and

possible measures for improvement are set. The conclusion summarizes the lessons

learned from practical and theoretical parts and gives suggestions for improvements in

purchase, sale and cooperation in the enterprise.