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Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:
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Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HODNOCENI BAKALARSKB PRACE
Akademický rot &W

Veronika Trnková

Podniková ekonomika a management

Efektivní nákup, prodej a kooperace podniku

Ing. Yvona Holečková' Ph.D.

zČv v P|zni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracov áni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
I{) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:I
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Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Bakalářská práce splnila předepsané zadání. Formální stránka i věcná v souladu s pracemi obdobného
typu. Práce svým zaměřením, rozsahem i pojetím představuje standardní bakalářskou práci, jeji závěry
mohou bý pro snad pro Ikos Rokacany s. r.o. přínosné.
Baka|átkaprokáza|a předpoklady úspěšně se uplatnit ve studovaném oboru, ale i potenciál k dalšímu
odbornému a vědeckému rustu.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloŽenou bakalářskou práci studenky Veroniky
Trnkové k obhajobě před státní komisí.
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otázky a připomínky k btižšímu vysvětlení při obhajobě:3

Str. 15 Vysvětlete rozdi| mezi jakostí a kvalitou?

V Plzni. dne 20. 5. 13
,r^)

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
'JKliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
",.stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
,otáuky a připomínky k bližšímu vysvětlení pri obhajobe - dvě až tii ota,xy.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).